

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN KARANTINA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (537700) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I BENGKULU  
**ALOKASI** : Rp. 7.579.423.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>018.12.15</b>	<b>Program Peningkatan Kualitas Pengkarantinaan Pertanian dan Pengawasan Keamanan Hayati</b>			<b>7.579.423.000</b>	
<b>1823</b>	<b>Peningkatan Kualitas Pelayanan Karantina Pertanian dan Pengawasan Keamanan Hayati</b>			<b>7.579.423.000</b>	
<b>1823.101</b>	<b>Layanan Sertifikasi Karantina Pertanian dan Pengawasan Keamanan Hayati [Base Line]</b>	<b>1.715,00</b>	<b>Sertifikat</b>	<b>1.455.486.000</b>	
<b>1823.101.002</b>	Lokasi : KOTA BENGKULU <b>Layanan Sertifikasi Karantina Pertanian dan Pengawasan Keamanan Hayati Antar Area</b>			1.122.521.000	
<b>005</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>292.955.000</b>	U
<i>AA</i>	<i>Pemeriksaan fisik KH, KT dan Pengawasan Keamanan Hayati</i>			177.580.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			75.000.000	RM
	- Pencetakan sertifikat pendukung KH dan PSAH	100,00	BUKU	10.000.000	
	- Pencetakan segel lakban karantina	500,00	BUAH	25.000.000	
	- Pencetakan sertifikat pendukung KT dan PSAT	100,00	BUKU	10.000.000	
	- Pembuatan segel (Plastik) karantina	1.000,00	BUAH	30.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			15.000.000	PNBP
	- Pencetakan segel stiker KH	1.000,00	LBR	7.500.000	
	- Pencetakan segel stiker KT	1.000,00	LBR	7.500.000	
524112	<u>Belanja perjalanan tetap</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			87.580.000	RM
	- perjalanan TKH	20,00	OP	34.000.000	
	- Pemeriksaan KT	9,00	OP	15.300.000	
	- perjalanan TKH	12,00	OK	6.780.000	
	- Pemeriksaan KT (dalam kota)	30,00	OK	4.500.000	
	- Pemeriksaan KH (dalam kota)	180,00	OK	27.000.000	
<i>AB</i>	<i>Pemeriksaan Laboratorium KH, KT dan Pengawasan Keamanan Hayati</i>			65.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			2.000.000	RM
	- Pengiriman sampel HPHK dan PSAH	1,00	THN	1.000.000	
	- Pengiriman sampel OPTK dan PSAT	1,00	THN	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			50.000.000	RM
	- Bahan Laboratorium KH	1,00	THN	30.000.000	
	- Bahan Laboratorium KT	1,00	THN	20.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			13.000.000	RM
	- Jasa Uji Rujukan KT dan PSAT	1,00	THN	10.000.000	
	- Jasa Uji Rujukan KH dan PSAH	1,00	THN	3.000.000	
<i>AD</i>	<i>pengasingan dan pengamatan</i>			29.640.000	
524112	<u>Belanja perjalanan tetap</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			29.640.000	RM
	- Perjalanan Pengasingan dan Pengamatan	26,00	OP	29.640.000	
<i>AF</i>	<i>Perlakuan Karantina Hewan dan Tumbuhan</i>			15.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			15.000.000	RM
	- Bahan Perlakuan KH	1,00	PKT	15.000.000	
<i>AG</i>	<i>Pemusnahan Karantina Hewan dan Tumbuhan</i>			5.735.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN KARANTINA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (537700) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I BENGKULU  
**ALOKASI** : Rp. 7.579.423.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			5.000.000	RM
	- bahan pemusnahan	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			285.000	RM
	- honor saksi saksi	3,00 OK	95.000	285.000	
524112	<u>Belanja perjalanan tetap</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			450.000	RM
	- transport saksi saksi pemusnahan	3,00 OP	150.000	450.000	
<b>221</b>	<b>Penilaian Kelayakan Tempat Pemeriksaan Pihak Ketiga</b>			<b>80.305.000</b>	U
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			71.455.000	RM
	- Perjalanan money IKH	4,00 OP	565.000	2.260.000	
	- Perjalanan penilaian tempat pemeriksaan Karantina hewan	12,00 OP	2.500.000	30.000.000	
	- Perjalanan supervisi IKT	3,00 OP	565.000	1.695.000	
	- Perjalanan money tempat pemeriksaan KH	6,00 OP	2.500.000	15.000.000	
	- Perjalanan penilaian tempat pemeriksaan KT	9,00 OP	2.500.000	22.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			8.850.000	RM
	- Perjalanan Penilaian tempat pemeriksaan KT (dalam kota)	9,00 OK	150.000	1.350.000	
	- money tempat pemeriksaan KH (dalam kota)	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Perjalanan penilaian tempat pemeriksaan KH (dalam kota)	38,00 OK	150.000	5.700.000	
<b>311</b>	<b>Pemantauan (Monitoring) Daerah Sebar HPHK</b>			<b>203.094.000</b>	U
AA	<i>Persiapan Pemantauan (Monitoring) Daerah Sebar HPHK</i>			7.368.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			7.368.000	RM
	- snack rapat persiapan pemantauan	30,00 OH	15.000	450.000	
	- makan rapat persiapan pemantauan	30,00 OH	35.000	1.050.000	
	- ATK bahan dan perlengkapan pemantauan	1,00 PAKET	5.868.000	5.868.000	
AB	<i>Pelaksanaan Pemantauan (Monitoring) Daerah Sebar HPHK</i>			49.006.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			43.756.000	RM
	- Perjalanan pemantauan di kab. Rejang Lebong	2,00 OP	2.190.000	4.380.000	
	- Perjalanan pemantauan di kab. Seluma	2,00 OP	1.385.000	2.770.000	
	- Perjalanan pemantauan di kab. Bengkulu Selatan	2,00 OP	2.215.000	4.430.000	
	- Perjalanan pemantauan di kab. Muko muko	3,00 OP	2.278.000	6.834.000	
	- Perjalanan pemantauan di kab. Bengkulu Utara	2,00 OP	2.190.000	4.380.000	
	- Perjalanan pemantauan di kab. Kaur	2,00 OP	2.248.000	4.496.000	
	- Perjalanan pemantauan di kab. Kepahiyang	2,00 OP	1.398.000	2.796.000	
	- Perjalanan pemantauan di kab. Lebong	2,00 OP	2.240.000	4.480.000	
	- Perjalanan pemantauan di kab. Bengkulu Tengah	2,00 OP	1.345.000	2.690.000	
	- Pengambilan data ke bppv	1,00 OP	6.500.000	6.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			5.250.000	RM
	- Transport pemantauan di Kota Bengkulu	6,00 OP	150.000	900.000	
	- transport pendamping pemantauan	11,00 OP	150.000	1.650.000	
	- Uang harian pemantauan dalam kota	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Perjalanan pengambilan data sekunder ke Dinas Peternakan dan kesmavet Propinsi Bengkulu	6,00 OK	150.000	900.000	
AC	<i>Rapat internal Hasil Pemantauan (Monitoring) Daerah Sebar HPHK</i>			2.750.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			2.750.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN KARANTINA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (537700) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I BENGKULU  
**ALOKASI** : Rp. 7.579.423.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- laporan pemantauan	1,00 LAP	500.000	500.000	
	- ATK dan komputer supplies, penggandaan	1,00 KEG	500.000	500.000	
	- bahan	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- peta	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- makan rapat internal hasil pemantauan	15,00 OH	35.000	525.000	
	- snack rapat internal hasil pemantauan	15,00 OH	15.000	225.000	
AD	<i>Seminar Pemantauan Tk Regional</i>			137.970.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			31.430.000	RM
	- atk dan komputer supplies	1,00 PKT	3.430.000	3.430.000	
	- laporan rapat regional	1,00 LAP	500.000	500.000	
	- spanduk dan dokumentasi	1,00 KEG	500.000	500.000	
	- perlengkapan peserta rapat regional	1,00 PKT	27.000.000	27.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			1.300.000	RM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3,00 OK	300.000	900.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			12.300.000	RM
	- Honorarium Moderator	3,00 ORKAL	500.000	1.500.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	12,00 OJ	900.000	10.800.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			92.940.000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Bengkulu)	92,00 OP	750.000	69.000.000	SBM
	- perjalanan narasumber	3,00 OP	6.000.000	18.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	22,00 OK	150.000	3.300.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota BENGKULU	24,00 OH	110.000	2.640.000	SBM
AE	<i>Seminar Pemantauan Nasional Daerah Sebar HPHK</i>			6.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			6.000.000	RM
	- Perjalanan seminar pusat	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
<b>312</b>	<b>Pemantauan (Surveilensi) Daerah Sebar OPT/OPTK</b>			<b>153.117.000</b>	U
AA	<i>Persiapan Pemantauan (Surveilensi) Daerah Sebar OPT/OPTK</i>			21.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			21.700.000	RM
	- snack rapat persiapan pemantauan	34,00 OH	15.000	510.000	
	- makan rapat persiapan pemantauan	34,00 OH	35.000	1.190.000	
	- ATK bahan dan perlengkapan pemantauan	1,00 PAKET	20.000.000	20.000.000	
AB	<i>Pelaksanaan Pemantauan(Surveilensi) Daerah Sebar OPT/OPTK</i>			97.196.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			3.600.000	RM
	- Honor pendamping pemantauan	8,00 OK	450.000	3.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			87.596.000	RM
	- Perjalanan pemantauan di kab. Rejang Lebong	4,00 OP	2.970.000	11.880.000	
	- Perjalanan pemantauan di kab. Bengkulu Selatan	4,00 OP	2.995.000	11.980.000	
	- Perjalanan pemantauan di kab. Muko muko	4,00 OP	3.058.000	12.232.000	
	- Perjalanan pemantauan di kab. Bengkulu Utara	4,00 OP	2.970.000	11.880.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN KARANTINA PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (537700) **STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 7.579.423.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan pemantauan di kab. Kaur	4,00 OP	3.028.000	12.112.000	
	- Perjalanan pemantauan di kab. Kepahiyang	4,00 OP	2.958.000	11.832.000	
	- Perjalanan pemantauan di kab. Lebong	4,00 OP	3.020.000	12.080.000	
	- Koordinasi pemantauan	2,00 OP	1.800.000	3.600.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			6.000.000	RM
	- Transport pemantauan di Kota Bengkulu	20,00 OP	150.000	3.000.000	
	- Uang harian pemantauan di kota bengkulu	20,00 OH	150.000	3.000.000	
AC	<i>Rapat Hasil Pemantauan(Surveilensi) Daerah Sebar OPT/OPTK</i>			28.221.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			12.451.000	RM
	- laporan seminar hasil	1,00 LAP	500.000	500.000	
	- ATK dan komputer supplies, penggandaan	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- Laporan pemantauan	1,00 LAP	300.000	300.000	
	- Peta	3,00 PETA	400.000	1.200.000	
	- perlengkapan peserta	1,00 PKT	6.751.000	6.751.000	
	- spanduk dan dokumentasi	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- makan rapat persiapan pemantauan	40,00 OH	40.000	1.600.000	
	- snack rapat persiapan pemantauan	40,00 OH	15.000	600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			5.300.000	RM
	- honor moderator	1,00 OK	500.000	500.000	
	- honor narasumber	6,00 OJ	800.000	4.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			10.470.000	RM
	- transport peserta dalam kota	6,00 OK	150.000	900.000	
	- perjalanan peserta kabupaten	9,00 OP	1.000.000	9.000.000	
	- uang saku peserta	6,00 OH	95.000	570.000	
AD	<i>Seminar Pemantauan Nasional Daerah Sebar OPT/OPTK</i>			6.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			6.000.000	RM
	- Perjalanan seminar pusat	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
<b>313</b>	<b>Pengelolaan Koleksi HPHK/MP HPHK dan OPTK/MP OPTK</b>			<b>6.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			6.000.000	RM
	- Bahan koleksi laboratorium KH	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Bahan koleksi laboratorium kt	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
<b>411</b>	<b>Koordinasi Internal Perkarantinaan</b>			<b>42.000.000</b>	U
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			18.000.000	RM
	- perjalanan monitoring dan pengawasan media pembawa OPTK dan HPHK	3,00 OP	6.000.000	18.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			24.000.000	RM
	- perjalanan apresiasi jabatan fungsional KT	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
	- perjalanan mengikuti sosialisasi peraturan kh	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
	- perjalanan mengikuti sosialisasi peraturan KT	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
	- perjalanan apresiasi jabatan fungsional KH	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
<b>412</b>	<b>Koordinasi Eksternal Perkarantinaan</b>			<b>218.250.000</b>	U
AA	<i>Pertemuan Koodinasi Eksternal Perkarantinaan</i>			141.350.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			20.600.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN KARANTINA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (537700) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I BENGKULU  
**ALOKASI** : Rp. 7.579.423.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- makan koordinasi	100,00 OH	35.000	3.500.000	
	- snack koordinasi	100,00 OH	15.000	1.500.000	
	- laporan	3,00 LAP	200.000	600.000	
	- bahan	3,00 PKT	5.000.000	15.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			2.100.000	RM
	- honor paniitia	3,00 KEG	700.000	2.100.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			3.000.000	RM
	- sewa ruangan	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			8.700.000	RM
	- moderator	3,00 OK	500.000	1.500.000	
	- narasumber	9,00 OJ	800.000	7.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			76.950.000	RM
	- Perjalanan koordinasi instansi terkait di kabupaten	3,00 OP	1.650.000	4.950.000	
	- perjalanan menghadiri undangan pusat/ kementan	12,00 OP	6.000.000	72.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			15.000.000	RM
	- transport undangan pemda dan instansi terkait	100,00 OK	150.000	15.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			15.000.000	RM
	- transport peserta	100,00 OK	150.000	15.000.000	
AB	<i>Pengawasan Terpadu Eksternal Perkarantinaan</i>			54.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			8.500.000	RM
	- laporan	1,00 LAP	500.000	500.000	
	- atk	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- snack	60,00 OH	15.000	900.000	
	- makan	60,00 OH	35.000	2.100.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			36.000.000	RM
	- Perjalanan Pengawasan dan tindakan preventif (polsus/intelijen)	10,00 OP	1.800.000	18.000.000	
	- Perjalanan pengawasan di pulau enggano	2,00 OP	4.500.000	9.000.000	
	- koordinasi ke instansi terkait	5,00 OP	1.800.000	9.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			9.900.000	RM
	- transport pengawasan terpadu	60,00 OK	150.000	9.000.000	
	- pengawasan dan tindakan preventif di kota bengkulu (polsus/intelijen)	6,00 OK	150.000	900.000	
AC	<i>Penindakan dan Penyidikan Eksternal Perkarantinaan</i>			22.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			15.300.000	RM
	- rapat gelar perkara	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- bahan penyidikan	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- laporan	1,00 LAP	300.000	300.000	
	- biaya pemberkasn perkara	1,00 THN	5.000.000	5.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			7.200.000	RM
	- pengawasan dan penindakan	48,00 OK	150.000	7.200.000	
<b>413</b>	<b>Bimbingan Internal UPT</b>			<b>9.800.000</b>	U

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN KARANTINA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (537700) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I BENGKULU  
**ALOKASI** : Rp. 7.579.423.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			9.800.000	RM
	- Bahan rapat koordinasi wilker	1,00 THN	5.000.000	5.000.000	
	- makan rapat koordinasi wilker	96,00 OH	35.000	3.360.000	
	- konsumsi rapat koordinasi wilker	96,00 OH	15.000	1.440.000	
<b>414</b>	<b>Inhouse Training (Teknis)</b>			<b>20.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			20.000.000	RM
	- Bahan inhouse training	1,00 PKT	14.000.000	14.000.000	
	- ATK dan komputer supplies	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- Laporan	1,00 LAP	500.000	500.000	
	- makan peserta	90,00 OH	35.000	3.150.000	
	- snack peserta	90,00 OH	15.000	1.350.000	
<b>415</b>	<b>Magang</b>			<b>12.000.000</b>	U
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			12.000.000	RM
	- Perjalanan magang/ Pelatihan teknis	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
<b>511</b>	<b>Akreditasi Laboratorium Karantina Pertanian</b>			<b>85.000.000</b>	U
AA	<i>Persiapan (pengorganisasian, Program dan Perencanaan Laboratorium)</i>			26.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			20.000.000	RM
	- bahan laboratorium (Ruang lingkup KH)	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
	- bahan laboratorium (Ruang lingkup KT)	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			6.000.000	RM
	- Perjalanan konsultasi	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
AB	<i>Kompetensi SDM, Peralatan dan metode uji</i>			35.900.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			1.500.000	RM
	- biaya profesiensi laboratorium	1,00 THN	1.500.000	1.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			31.400.000	RM
	- Perjalanan Pelatihan Laboratorium KH	1,00 OP	6.500.000	6.500.000	
	- Perjalanan Pelatihan Laboratorium KT	1,00 OP	6.500.000	6.500.000	
	- transport pengambilan sampel KH	4,00 OP	2.300.000	9.200.000	
	- transport pengambilan sampel KT	4,00 OP	2.300.000	9.200.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			3.000.000	RM
	- transport pengambilan sampel perjalanan pendek KH	10,00 OK	150.000	1.500.000	
	- transport pengambilan sampel perjalanan pendek KT	10,00 OK	150.000	1.500.000	
AC	<i>Pengembangan Dokumen mutu laboratorium oleh Lab penguji</i>			8.100.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			8.100.000	RM
	- snack Pemutakhiran Dokumen	30,00 OH	35.000	1.050.000	
	- makan Pemutakhiran Dokumen	30,00 OH	35.000	1.050.000	
	- Laporan pemutakhiran dokumen mutu	1,00 LAP	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Pemutakhiran Dokumen Mutu 17025: 2008	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
AD	<i>Audit internal ISO/IEC 17025 : 2008</i>			4.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			4.000.000	RM
	- Penggandaan audit internal ISO 17025 : 2008	1,00 THN	1.000.000	1.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN KARANTINA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (537700) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I BENGKULU  
**ALOKASI** : Rp. 7.579.423.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- snack Audit Internal ISO 17025:2008	50,00 OH	15.000	750.000	
	- makan Audit Internal ISO 17025:2008	50,00 OH	35.000	1.750.000	
	- Laporan audit Internal ISO 17025:2008	1,00 LAP	500.000	500.000	
AE	<i>Survey lens akreditasi ISO 17025 : 2008</i>			11.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			5.000.000	RM
	- Iuran anggota	1,00 THN	5.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			6.000.000	RM
	- perjalanan konsultasi	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
<b>1823.101.003</b>	<b>Layanan Sertifikasi Karantina Pertanian Untuk Ekspor</b>			332.965.000	
<b>005</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>318.475.000</b>	U
AA	<i>Pemeriksaan Fisik Kh, Kt dan Pengawasan Keamanan Hayati</i>			64.475.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			11.000.000	RM
	- Pembuatan Segel Karantina	1.000,00 BUAH	10.000	10.000.000	
	- Pencetakan sertifikat pendukung	10,00 BUKU	100.000	1.000.000	
524112	<u>Belanja perjalanan tetap</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			53.475.000	RM
	- Perjalanan pemeriksaan di IKT	75,00 OK	565.000	42.375.000	
	- Pemeriksaan KT (dalam kota)	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Pemeriksaan KT diatas 8 jam	6,00 OP	1.700.000	10.200.000	
AF	<i>Perlakuan Karantina Hewan dan Tumbuhan</i>			254.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			60.000.000	RM
	- Bahan perlakuan KT	1,00 PKT	60.000.000	60.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			60.000.000	PNBP
	- Bahan perlakuan KT	1,00 PKT	60.000.000	60.000.000	
524112	<u>Belanja perjalanan tetap</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			134.000.000	RM
	- Perjalanan Perlakuan KT	200,00 OK	565.000	113.000.000	
	- Perjalanan Perlakuan KT diatas 8 Jam	6,00 OP	2.300.000	13.800.000	
	- transport Perlakuan KT	24,00 OK	150.000	3.600.000	
	- uang harian Perlakuan KT diatas 8 Jam	24,00 OP	150.000	3.600.000	
<b>221</b>	<b>Penilaian Kelayakan Tempat Pemeriksaan Pihak Ketiga</b>			<b>14.490.000</b>	U
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			14.040.000	RM
	- Perjalanan penilaian IKT	6,00 OK	565.000	3.390.000	
	- Monitoring dan evaluasi IKT	10,00 OP	565.000	5.650.000	
	- Perjalanan penilaian tempat Tindakan KT	2,00 OP	2.500.000	5.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			450.000	RM
	- Perjalanan Penilaian Tempat tindakan KT	3,00 OK	150.000	450.000	
<b>1823.951</b>	<b>Layanan Internal (Overhead)</b> <b>[Base Line]</b>	<b>142,00 Layanan</b>		<b>1.713.557.000</b>	
<b>1823.951.601</b>	<b>Perangkat Pengolah</b>			80.200.000	
<b>007</b>	<b>Peralatan dan Mesin</b>			<b>80.200.000</b>	P
DA	<i>Pengadaan Alat Pengolah Data</i>			80.200.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			80.200.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN KARANTINA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (537700) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I BENGKULU  
**ALOKASI** : Rp. 7.579.423.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
1823.951.602 007 DB	- Printer (Penggantian Penghapusan)	8,00 UNIT	4.000.000	32.000.000	P		
	- Personal Computer (Penggantian Penghapusan)	2,00 UNIT	10.300.000	20.600.000			
	- Laptop (Penggantian Penghapusan)	3,00 UNIT	9.200.000	27.600.000			
	<b>Perangkat Komunikasi</b>			56.580.000			
532111	<b>Peralatan dan Mesin</b> <i>pengadaan alat komunikasi</i> <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			<b>56.580.000</b>	RM		
1823.951.701 007 DC	- Display screen Anjungan Pelayanan	1,00 UNIT	49.500.000	49.500.000	P		
	- tablet (optimalisasi)	1,00 UNIT	7.080.000	7.080.000			
	<b>Peralatan Teknis dan Laboratorium</b>			553.685.000			
	<b>Peralatan dan Mesin</b> <i>Pengadaan Alat Laboratorium</i> <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			<b>553.685.000</b>		RM	
	- Pipette filler (Pemenuhan Akreditasi)	2,00 UNIT	12.100.000	24.200.000			
	- steam sterilizer	1,00 UNIT	53.999.000	53.999.000			
	- Colony counter (pemenuhan Akreditasi)	1,00 UNIT	55.044.000	55.044.000			
	- trinocular biologicalmicroscop (Penggantian Penghapusan)	1,00 UNIT	260.711.000	260.711.000			
	- stereo zoom michoscope	1,00 UNIT	84.700.000	84.700.000			
	- michoscope digital tv series and mobile monitor	2,00 UNIT	25.344.000	50.688.000			
	- microscope digital eye(Penggantian Penghapusan)	1,00 UNIT	7.755.000	7.755.000			
	- Hygrothermograph (Pemenuhan Akreditasi Laboratorium)	1,00 UNIT	16.588.000	16.588.000			
532111	<b>Fasilitas Perkantoran</b> <b>Peralatan dan Mesin</b> <i>Pengadaan Meubelair</i> <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			<b>881.952.000</b>	RM		
1823.951.702 007 EA	- Kursi rapat (optimalisasi)	25,00 UNIT	1.417.000	35.425.000	P		
	- Meja rapat panjang (optimalisasi)	10,00 UNIT	1.675.000	16.750.000			
	- meja rapat siku (optimalisasi)	4,00 UNIT	773.000	3.092.000			
	- sice (optimalisasi)	1,00 PAKET	14.168.000	14.168.000			
	- Lemari catalog	2,00 UNIT	5.500.000	11.000.000			
	- Meja Laboratorium	1,00 UNIT	60.500.000	60.500.000			
	- Loker Pegawai	6,00 UNIT	3.850.000	23.100.000			
	- Filling cabinet (penggantian Penghapusan)	3,00 UNIT	2.860.000	8.580.000			
	- Rak besi berlubang (Kearsipan)	7,00 UNIT	2.750.000	19.250.000			
	- Lemari Besi SABMN (Penggantian Penghapusan)	3,00 UNIT	3.850.000	11.550.000			
	- Lemari arsip	4,00 UNIT	3.300.000	13.200.000			
	- Meja Kerja Pegawai (kubikel)	16,00 UNIT	5.390.000	86.240.000			
	- Kursi Kerja Pegawai	24,00 UNIT	770.000	18.480.000			
	- Kursi Rapat (penggantian Penghapusan)	24,00 UNIT	440.000	10.560.000			
	- Kursi Pelayanan	4,00 UNIT	2.420.000	9.680.000			
	- Meja counter Wilker Pos	1,00 UNIT	11.000.000	11.000.000			
	- Kursi counter Wilker pos	3,00 UNIT	1.100.000	3.300.000			
	- kursi roda	2,00 UNIT	1.320.000	2.640.000			
	- meja kerja pimpinan	3,00 UNIT	5.500.000	16.500.000			
	- kursi kerja pimpinan	3,00 UNIT	1.430.000	4.290.000			
	- meja counter resepsionis	1,00 UNIT	3.300.000	3.300.000			
	532111	<i>Pengadaan Peralatan fasilitas gedung</i>				<b>449.458.000</b>	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN KARANTINA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (537700) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I BENGKULU  
**ALOKASI** : Rp. 7.579.423.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			342.190.000	RM
	- AC split (penggantian Penghapusan)	3,00 UNIT	7.920.000	23.760.000	
	- AC (optimalisasi)	6,00 UNIT	8.630.000	51.780.000	
	- refrigerator	1,00 UNIT	3.960.000	3.960.000	
	- Genset (Penggantian Penghapusan)	1,00 UNIT	262.690.000	262.690.000	
532121	<u>Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			107.268.000	RM
	- Perlengkapan instalasi dan Aksesoris Genset	1,00 PAKET	107.268.000	107.268.000	
EC	<i>Pengadaan Peralatan dan fasilitas kantor lainnya</i>			49.889.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			49.889.000	RM
	- Gordyn kantor (penggantian Penghapusan)	1,00 PAKET	49.889.000	49.889.000	
<b>1823.951.911</b>	<b>Kantor Pelayanan Karantina Pertanian</b>			30.140.000	
<b>008</b>	<b>Gedung dan Bangunan</b>			<b>30.140.000</b>	P
AA	<i>Pemasangan teralis kantor induk SKP Kelas I Bengkulu</i>			30.140.000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			30.140.000	RM
	- Pemasangan Teralis Gedung Pelayanan Induk SKP Kelas I Bengkulu	1,00 PAKET	30.140.000	30.140.000	
<b>1823.951.931</b>	<b>Instalasi Karantina</b>			36.000.000	
<b>008</b>	<b>Gedung dan Bangunan</b>			<b>36.000.000</b>	P
KA	<i>Renovasi Incenerator</i>			36.000.000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			36.000.000	RM
	- Renovasi incenerator	9,00 M2	4.000.000	36.000.000	
<b>1823.951.991</b>	<b>Bangunan Karantina Lainnya</b>			75.000.000	
<b>008</b>	<b>Gedung dan Bangunan</b>			<b>75.000.000</b>	P
OB	<i>Renovasi Sarana Gedung</i>			75.000.000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			75.000.000	RM
	- Renovasi pagar Kantor induk SKP Kelas I Bengkulu	125,00 M2	600.000	75.000.000	
<b>1823.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b>		<b>4.410.380.000</b>	
<b>1823.994.901</b>	<b>Tingkat Dukungan Internal Administrasi</b>			417.590.000	
<b>901</b>	<b>Dukungan Internal Administrasi</b>			<b>417.590.000</b>	U
AA	<i>Penyusunan Rencana Kerja &amp; Anggaran</i>			62.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			2.500.000	RM
	- makan rapat penyusunan anggaran	30,00 OH	35.000	1.050.000	
	- snack rapat penyusunan anggaran	30,00 OH	15.000	450.000	
	- Penggandaan dan pencetakan	1,00 THN	1.000.000	1.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			60.000.000	RM
	- Perjalanan mengikuti Rakor Penyusunan Kegiatan TA 2018	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
	- Perjalanan mengikuti Rakernas TA 2017	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
	- Perjalanan mengikuti Rakor Penyusunan RKA Indikatif TA 2018	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
	- Perjalanan mengikuti Finalisasi Penyusunan RKA TA 2018	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
	- Perjalanan mengikuti Workshop Penyusunan E-Proposal 2018	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
	- Perjalanan mengikuti Workshop Penyusunan Simra 2018	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
BA	<i>Pengelolaan Keuangan dan BMN</i>			93.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN KARANTINA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (537700) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I BENGKULU  
**ALOKASI** : Rp. 7.579.423.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			15.000.000	RM
	- transport lokal	100,00 OK	150.000	15.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			78.000.000	RM
	- Apresiasi pemantapan pejabat keuangan	3,00 OP	6.000.000	18.000.000	
	- - Perjalanan workshop rekonsiliasi data PNB	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
	- - Perjalanan mengikuti Apresiasi Peningkatan dan Pemantapan Bendahara (Pengeluaran dan Penerimaan)	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
	- - Perjalanan mengikuti Workshop Rekonsiliasi PNB Barantan terkait SAI	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
	- - Perjalanan mengikuti Workshop Rekonsiliasi Data Inventaris BMN Sem II TA 2016 dan Sem I TA 2017	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
	- - Perjalanan mengikuti Workshop Rekonsiliasi Data Keuangan Barantan TA 2016 dan Sem 1 2017	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
	- - Perjalanan mengikuti Rekonsiliasi Data Persediaan SIMAK-BMN TA 2016 dan Sem 1 2017	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
BB	<i>Pengelolaan Penghapusan BMN</i>			18.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			2.300.000	RM
	- snack	20,00 OH	15.000	300.000	
	- makan	20,00 OH	35.000	700.000	
	- laporan	1,00 LAP	300.000	300.000	
	- ATK	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			1.750.000	RM
	- - Honor tim Penghapusan BMN	1,00 KEG	1.750.000	1.750.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			3.000.000	RM
	- honor tim djkn	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			3.000.000	RM
	- publikasi media cetak	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			6.000.000	RM
	- perjalanan konsultasi pusat	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			2.250.000	RM
	- transport tim penilai BMN	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- - Transport Tim DJKN	3,00 OK	150.000	450.000	
CA	<i>Pengelolaan Monev</i>			78.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			48.000.000	RM
	- konsultasi	8,00 OP	6.000.000	48.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			30.000.000	RM
	- rapat evaluasi nasional	3,00 OP	6.000.000	18.000.000	
	- perjalanan penyusunan SAKIP	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
	- perjalanan workshop simonev	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
CB	<i>Penyusunan Laporan-Laporan</i>			12.250.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			12.250.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN KARANTINA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (537700) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I BENGKULU  
**ALOKASI** : Rp. 7.579.423.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- pencetakan lapporan	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
	- makan rapat laporan saki	15,00 OH	35.000	525.000	
	- snack rapat laporan saki	15,00 OH	15.000	225.000	
	- makan rapat laporan tahunan	30,00 OH	35.000	1.050.000	
	- snack rapat laporan tahunan	30,00 OH	15.000	450.000	
DA	<i>Pengelolaan dan Pembinaan SDM</i>			41.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			12.700.000	RM
	- bahan inhouse training	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- snack inhouse	50,00 OH	15.000	750.000	
	- makan inhouse	50,00 OH	35.000	1.750.000	
	- laporan inhouse	1,00 LAP	200.000	200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			4.800.000	RM
	- honor narasumber	6,00 OJ	800.000	4.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			12.000.000	RM
	- pelatihan / magang non teknis	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			6.000.000	RM
	- perjalanan narasumber inhouse training	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			6.000.000	RM
	- perjalanan apresiasi kepegawaian	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
EA	<i>Pengembangan Prosedur &amp; Ketatalaksanaan</i>			100.040.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			13.800.000	RM
	- laporan IPNBK	1,00 LAP	300.000	300.000	
	- laporan ikm	1,00 LAP	300.000	300.000	
	- makan ikm	15,00 OH	35.000	525.000	
	- snack ikm	15,00 OH	15.000	225.000	
	- makan ipnbk	15,00 OH	35.000	525.000	
	- snack ipnbk	15,00 OH	15.000	225.000	
	- snack SPI	120,00 OH	15.000	1.800.000	
	- makan SPI	120,00 OH	35.000	4.200.000	
	- laporan SPI	4,00 LAP	200.000	800.000	
	- konsumsi pemutakhiran dokumen	30,00 OH	50.000	1.500.000	
	- laporan pemutakhiran dokumen	1,00 LAP	200.000	200.000	
	- makan audit internal iso 9001:2015	30,00 OH	35.000	1.050.000	
	- snack audit internal iso 9001:2015	30,00 OH	15.000	450.000	
	- snaack tinjauan manajemen	30,00 OH	15.000	450.000	
	- makan tinjauan manajemen	30,00 OH	35.000	1.050.000	
	- laporan tinjauan manajemen	1,00 LAP	200.000	200.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			65.000.000	RM
	- Biaya sertifikasi iso 9001:2015	1,00 PKT	35.000.000	35.000.000	
	- inhouse training pemutakhiran dokumen	1,00 PKT	30.000.000	30.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			9.240.000	RM
	- perjalanan assesor	1,00 OP	5.000.000	5.000.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	4.240.000	4.240.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			12.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN KARANTINA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (537700) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I BENGKULU  
**ALOKASI** : Rp. 7.579.423.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- - Perjalanan mengikuti Pembinaan Integritas dan Budaya Kerja	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
	- perjalanan apresiasi ketatausahaan	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
<i>FC</i>	<i>Pengembangan Website dan Kehumasan</i>			<i>12.000.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			6.000.000	RM
	- sewa hosting	1,00 THN	3.000.000	3.000.000	
	- Publikasi media cetak dan elektronik	1,00 THN	3.000.000	3.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			6.000.000	RM
	- - Perjalanan mengikuti apresiasi kehumasan	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
<b>1823.994.902</b>	<b>Tingkat Dukungan Aparatur Pegawai dan Layanan Perkantoran</b>			3.992.790.000	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>2.006.564.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>1.556.564.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			802.042.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	574.766.000	574.766.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	113.638.000	113.638.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	113.638.000	113.638.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			28.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	24.000	24.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.000	2.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	2.000	2.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			94.744.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	87.456.000	87.456.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	7.288.000	7.288.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			27.285.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	25.186.000	25.186.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.099.000	2.099.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			16.380.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	15.120.000	15.120.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.260.000	1.260.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			152.100.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	140.400.000	140.400.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	11.700.000	11.700.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			5.490.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	5.067.000	5.067.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	423.000	423.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			95.815.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	95.815.000	95.815.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			324.720.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	324.720.000	324.720.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			37.960.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN KARANTINA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (537700) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I BENGKULU  
**ALOKASI** : Rp. 7.579.423.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	35.040.000	35.040.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.920.000	2.920.000	
<i>B</i>	<i>Pembayaran upah lembur dan uang makan lembur</i>			450.000.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			450.000.000	RM
	- Belanja Lembur dan uang makan lembur pegawai	1,00 THN	450.000.000	450.000.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1.986.226.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Operasional Perkantoran</i>			1.502.522.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			598.470.000	RM
	> KEPERLUAN PERKANTORAN			87.910.000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Bengkulu)	41,00 OT	1.510.000	61.910.000	SBM
	- Langganan surat Kabar	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- fotocopy	1,00 THN	14.000.000	14.000.000	
	> Pengelolaan Rumah Tangga			54.000.000	
	- Operasional Wilker Bandara	12,00 BLN	1.500.000	18.000.000	
	- Operasional Wilker Pos	12,00 BLN	1.500.000	18.000.000	
	- Operasional wilker Pelabuhan	12,00 BLN	1.500.000	18.000.000	
	> Pembuatan Pas			24.800.000	
	- Pas Pelabuhan Laut untuk Petugas	56,00 OT	200.000	11.200.000	
	- Pas Bandara untuk petugas	28,00 OT	200.000	5.600.000	
	- Pas Bandara untuk Kendaraan	20,00 UNIT	200.000	4.000.000	
	- Pas Pelabuhan untuk kendaraan dinas	20,00 UNIT	200.000	4.000.000	
	> Pengadaan Pakaian kerja			109.660.000	
	- Pengadaan Pakaian dinas pegawai	82,00 STELL	625.000	51.250.000	
	- Pakaian Sopir / Pesuruh	6,00 STELL	460.000	2.760.000	
	- Batik Daerah	41,00 STELL	500.000	20.500.000	
	- Pakaian Petugas Keamanan	14,00 STELL	1.125.000	15.750.000	
	- Pakaian kerja Teknis	28,00 STELL	625.000	17.500.000	
	- Pakaian kerja Laboratorium	5,00 STELL	380.000	1.900.000	
	> Jasa Keamanan dan Kebersihan			242.580.000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi BENGKULU	104,00 OB	1.900.000	197.600.000	SBM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti BENGKULU	26,00 OB	1.730.000	44.980.000	SBM
	> Rapat biasa			29.520.000	
	- Makan Rapat Biasa BENGKULU	492,00 OK	44.000	21.648.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa BENGKULU	492,00 OK	16.000	7.872.000	SBM
	> Jamuan tamu			50.000.000	
	- Jamuan tamu	1,00 THN	50.000.000	50.000.000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			147.312.000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Bengkulu) [31 ORG x 22 HR x 12 BLN]	8.184,00 OH	18.000	147.312.000	SBM
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			10.000.000	RM
	- Pengiriman dokumen dan surat	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			154.740.000	RM
	> Pejabat Pengelola Keuangan			106.560.000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12,00 OB	2.590.000	31.080.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN KARANTINA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (537700) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I BENGKULU  
**ALOKASI** : Rp. 7.579.423.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12,00 OB	2.520.000	30.240.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12,00 OB	990.000	11.880.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12,00 OB	860.000	10.320.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	24,00 OB	640.000	15.360.000	SBM
	- Honorarium PPABP	12,00 OB	640.000	7.680.000	
	> Honor Pengadaan Barang dan Jasa			25.500.000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12,00 OB	680.000	8.160.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa	12,00 OB	420.000	5.040.000	SBM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar	3,00 OP	920.000	2.760.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa ( pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	3,00 OP	620.000	1.860.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa ( pagu di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta)	6,00 OP	520.000	3.120.000	SBM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta	6,00 OP	760.000	4.560.000	SBM
	> Honor Pengelola PNBPN			12.480.000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Phbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12,00 OB	420.000	5.040.000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	24,00 OB	310.000	7.440.000	SBM
	> Honor Pengelolaan SAI			10.200.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12,00 OB	300.000	3.600.000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12,00 OB	250.000	3.000.000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Brn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	12,00 OB	300.000	3.600.000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			100.000.000	RM
	- Kearsipan	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
	- ATK dan Komputer Supplies	12,00 BLN	7.500.000	90.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			300.000.000	RM
	- Langganan listrik	12,00 BLN	25.000.000	300.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			18.000.000	RM
	- langganan telepon	12,00 BLN	1.500.000	18.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			12.000.000	RM
	- langganan air	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			132.000.000	RM
	- Langganan Internet	12,00 BLN	11.000.000	132.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			30.000.000	RM
	- sewa rumah dinas	1,00 THN	30.000.000	30.000.000	
B	<i>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana perkantoran</i>			483.704.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			159.644.000	RM


## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN KARANTINA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (537700) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I BENGKULU  
**ALOKASI** : Rp. 7.579.423.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pemeliharaan gedung/ bangunan kantor tidak bertingkat (Bengkulu)	170,00 M2	99.000	16.830.000	
	- Pemeliharaan gedung/ bangunan kantor bertingkat (Bengkulu)	252,00 M2	163.000	41.076.000	
	- Pemeliharaan gedung laboratorium KT	140,00 M2	99.000	13.860.000	
	- Pemeliharaan Mushala wilker pulau Baai	24,00 M2	99.000	2.376.000	
	- Pemeliharaan rumah jaga dan pos satpam SKP	24,00 M2	99.000	2.376.000	
	- Pemeliharaan incenerator dan IKH	37,00 M2	99.000	3.663.000	
	- Pemeliharaan rumah jaga wilker	50,00 M2	99.000	4.950.000	
	- Pemeliharaan gedung mess dan gedung operasional	125,00 M2	99.000	12.375.000	
	- Pemeliharaan mushala SKP	18,00 M2	99.000	1.782.000	
	- Pemeliharaan screen house rumah kaca fiber dan fumigation room	169,00 M2	99.000	16.731.000	
	- Pemeliharaan laboratorium KH	145,00 M2	163.000	23.635.000	
	- Pemeliharaan rumah genset / diesel SKP dan wilker	10,00 M2	99.000	990.000	
	- Pemeliharaan halaman dan sarana lingkungan	1.900,00 M2	10.000	19.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			270.740.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Bengkulu)	1,00 UNIT	36.230.000	36.230.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Bengkulu)	7,00 UNIT	3.680.000	25.760.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Bengkulu)	4,00 UNIT	33.600.000	134.400.000	SBM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	41,00 PEG	80.000	3.280.000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	29,00 UNIT	730.000	21.170.000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	20,00 UNIT	690.000	13.800.000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	22,00 UNIT	610.000	13.420.000	SBM
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	2,00 UNIT	7.190.000	14.380.000	SBM
	- Perbaikan inventaris lama	5,00 UNIT	1.660.000	8.300.000	
523129	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			20.000.000	RM
	- kalibrasi Peralatan laboratorium dan peralatan teknis	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
523133	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Jaringan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			33.320.000	RM
	- Pemeliharaan jaringan listrik	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan jaringan internet/ telepon	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan Jaringan sistem informasi	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan jaringan air	1,00 THN	3.320.000	3.320.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

bengkulu, 30 November 2016  
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN  
  
**Dra RINA DELFI, M.Si**  
 NIP. 116311121992032001